

OPIEKA WYTCHNIENIOWA DLA OPIEKUNÓW OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ - edycja 2023

Opiekujesz się osobą z niepełnosprawnością? Mijają miesiące, lata.

Dajesz siebie, ale przychodzi czas, gdy najzwyczajniej zaczynasz odczuwać zmęczenie.

CHCESZ ODPOCZAĆ? MASZ DO TEGO PRAWO.

Czym jest opieka wytchnieniowa?

Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa.

Kto może z niej skorzystać?

Opieka wytchnieniowa skierowana jest do rodziców/opiekunów osób z niepełnosprawnością w stopniu znacznym, w tym z niepełnosprawnością sprzężoną z całej Polski. Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub opiekuna, we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą niepełnosprawną i sprawowania całodobowej opieki nad tą osobą.

Ile to kosztuje?

Bezpłatnie. Rodzina osoby niepełnosprawnej nie podnosi odpłatności za usługę. Jest ona realizowana w ramach ministerialnego projektu „Opieka wytchnieniowa dla członków rodzin lub opiekunów osób z niepełnosprawnościami” - edycja 2023 ze środków Funduszu Solidarnościowego.

Od kiedy? Od 1 marca do 31 grudnia br. Całodobowo.

Ile godzin opieki wytchnieniowej mi przysługuje? Rodzic/opiekun ma prawo do 14 dób opieki wytchnieniowej w roku kalendarzowym.

Gdzie?

Opieka wytchnieniowa realizowana jest przez nas w Domu Marzeń w Gdyni przy ul. Strzelców 28. Podczas pobytu uczestnika (osoby niepełnosprawnej), zapewnione będzie opieka asystentów osób z niepełnosprawnościami oraz całodniowe wyżywienie. Uczestnicy będą przebywać w jedno- lub dwuosobowych pokojach z łazienkami. Jednocześnie, podczas jednego pobytu przebywać będzie maksymalnie 7 osób z niepełnosprawnością.

Kim jesteśmy?

Gdyńska Fundacja Dom Marzeń działa Od 2005 roku (początkowo jako stowarzyszenie) działamy na rzecz osób z niepełnosprawnością intelektualną. Jesteśmy przede wszystkim praktykami. Prowadzimy w Gdyni DOM, w którym każdy czuje się komfortowo i bezpiecznie. Pomysłodawcami idei Domu Marzeń jest małżeństwo, posiadające córkę z niepełnosprawnością. Ich zaangażowanie, profesjonalizm, otwartość i pasja, którymi dzielą się z otoczeniem, spowodowały, że wielu rodziców zaufało Gdyńskiej Fundacji „Dom Marzeń”, a część z nich stała się jej aktywnymi uczestnikami.

Chcę skorzystać z opieki wytchnieniowej...

Pierwszy krok:

Jeśli chcesz skorzystać z opieki wytchnieniowej lub znasz osoby które mogą jej potrzebować - rodziców/opiekunów osób z niepełnosprawnością, które spędzają w domu 24 h na dobę. **Zapraszamy do kontaktu pod adresem e-mail: biuro@dommarzen.org.pl lub pod numerem telefonu: (58) 629 19 56.**

Dodatkowe pytania:

Grzegorz Jażdżewski
Kierownik Mieszkań

791-171-294
gjazdzewski@dommarzen.org.pl

Urszula Krojec
Koordynator ds. projektów

506-188-185
ukrojec@dommarzen.org.pl

